UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v ứng phó với tình trạng ngập lụt và

đảm bảo an toàn mùa mưa bão

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Bảo, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX huyện.

Thực hiện Công văn số 1061/SGDĐT-VP ngày 11/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ứng phó với tình trạng ngập lụt và đảm bảo an toàn mùa mưa

bão năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Ông (bà) Hiệu trưởng các trường,

Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện một số công việc sau:

- Thực hiện rà soát các công trình xây dựng, đặc biệt lưu ý các công trình

xuống cấp, xung yếu; có biện pháp đảm bảo an toàn;

- Rà soát, thực hiện các biện pháp cắt tỉa, chằng chống đối với cây xanh sâu

mục, nguy hiểm có nguy cơ mất ăn toàn.

- Chủ động các biện pháp để đảm bảo tiêu thoát nước, hạn chế tối đa tình

trạng ngập lụt nghiêm trọng; xây dựng kịch bản, phương án ứng phó với tình

huống mưa to trên diện rộng, kéo dài kết hợp với triều cường có thể xảy ra trong

mùa mưa bão; rà soát, bố trí biển báo tại các điểm ngập lụt có thể gây nguy hiểm

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong phạm vi quản lý.

Đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: Vt.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-19T08:15:18+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đoàn Văn Thành<doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:33:30+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:33:42+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:33:42+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!